РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  27 сентября  2023 года
№  43
О ненадлежащем водоснабжении в Палехском городском поселении
Учитывая  ненадлежащее обеспечение граждан водой в период с 20.09.2023 по 21.09.2023 во время аварии на системе водопровода в Палехе и принимая во внимание представление прокуратуры от 21.09.2023 об устранении нарушений законодательства в сфере  жилищно-коммунального хозяйства и водоснабжения,  руководствуясь п. 4  ч. 1 ст. 7 и п. 9 ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:
           1.  Рекомендовать администрации Палехского муниципального района:

1.1 Обязать МУП «Палехский туристский центр» провести обследование водопроводных сетей на предмет выявления и устранения аварий на водопроводных сетях.
1.2 Обеспечивать оперативное информирование граждан об авариях на водопроводе через социальные сети.

1.3 Во время проведения ремонтных работ на аварийном водопроводе организовать оперативный подвоз питьевой и технической воды жителям.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.
 Глава Палехского

 городского поселения:                                                            А.В. Данилов